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Sõda.
ZSagedeFtörffelllem-
juhataja staabilt.
Wumaje öö-päewa jooffitl ci vinud

Inin P'cik)eli jn Piiitsa riugkvuuas nuts
rciitiuö fofhipõrfiimm. Sakslased logu-
uewad onni frtcnnfuteft psircmai Bsura
ilu i 'Ui irshcivirse tiila juures. Rrnvka

linuv* tvoitstd meie raske suurtükiwägi
evntalr Laksa ruske suurtüki patareidega,
v-ultmotöi jmivctf waheldasid meie ja
Lvtia ivaemade kallaietuugiiursed. Meie
la.iaiud kaewik Mnmino kiilu juures
ea |nltc tagasi wõidelud, kus juures
nume kuulipritsid ja sõjatvaugid saagiks

tH ,ö ju ulcm-Ü^ctfidi liinil
leiiitö leitkohas siturtükitvägede loõuliifcb,
la -a meie mõlematel timobd edasitun-
ostiim.’. Laksu kiudlustuse ävmoõtuiijq
-waulvdn juures iaugesid meie katte
- taulipritsi. Suurt agarust on ka meie

i 'ilam Liida kallastel awaldauud,
te* ivest uletungisid ja hästi kindlusta
ma jetjukohad Waua-Kortchiua ja Se-
imsleuutst ura ivatud, selles lahin-

"laiima* tungisime meie'edust ja' wõt-
uute ara patju kuulipritsa ja suurtükka,

..teuldte on detsembri kuu cstmesel
poolel nle aust» täiuse ivaugi

«-»,kasta Üt->»j»hat°j« staabilt.
Altini piirkonnas uu meie svjuwäed

peaietunginia hakanud ja Merdeueki aru
wvrnud. Sarõkamösthi juures au launa
post, tuictvu ivaeiiluse wäcsaigaga kokku-
par.aminc täitsa lagast laadud.

Souvmer— Korossaut liinil au terwe
Uva agedüld Turg! kallastUiugimiii tiku-
ivauluse* tagasi laadud. Türkllped tegid
> !> alikkude elanikkude keslel metsikut
onne on juhtumist, kus terwed kiilad
ara hawitaii.

Lääne sõjawäki.
partsi». !õ. dets. õavase ageutur teu-

»U': Belgias jatkawad meie w»ed Lmubard-
,iede,t laine jihi* edasttmigimüt ja on käed-
.'ictral ajal mereSärsete li-waknhikateiti jknd-
>"id, mille peal waetilase kaitseliin asub.
?st>res eft tõuna peo! oleme osa oma kaewi-
stttesk Hviiebäck', junres käest ara andnud.
7st'ac-'i mail pidi waenlane meie pealetimgi-
>uje ees taganema ja iättiS Covanöp juure?
^'0 meetri pikkuselt jooksukraawifir- maha.
.^siie jõe madalikul ning Cb-nnpagneS peeti
booli suurtüki wSitlust, mis iseäranis ägedat
""'-"mm Ketmfi ning PertbeSi piirktztmaS

-as. Seat koondas waenkäne tuleändmife
peaasjalikult nende kohtade mis meie

ma kätte olime saanud. Maitsi pa-

Rienpottst kohale pühapäewal saksa ;ep-
pelin, mis üstenduslaste wägede
poolt puruks lasti. Obulaewa mehed

Päew waremalt teata* .iravast agentnr:
PertheS mail lats waenlast t.ust. kaotatud
transcheefid tagati wotta. inina, sest meie
wäed nrib kkik wacku tormijooksud puruks.
Argomiedel lätsime cdast. Maasi ta Mojeli
waltel loodi kats rakslas.c torimjookm lagasi.
Vaenlase aeroptan heit!* Ziauen peale
I» pommi, ilma et seda (q*

wäed tiucsii edaji. waeniaje
laiali piilakcs.

Üheudnlud wagede üleüldine
pcalcrunflineinc terwei wõitllise rinnal
kesrab juba mõnda päcwa enam-wädem
õnnestanud tagajärgedega, sel puhul mölab
Timesst fõja-ojakouua toimetaja sõna, nagu
B. Wedom. telegraieritakse, ja awaldab muu
seas järgmisi mõtteid: pealetuugimisi toime
tatakse kindla kawa järele. Ometi pole praegu
meel wLimaiii öelda mtssuguftö sihis pea-
tormijooks erce wõcrakfe. Väga wõimalik on,
et siin tvist seal edasituttgiiutses seisat järg
neb, peaks aga maeulanc seda toomijooksnde
korraldamiseks tarwitania, mis hirmsat jõu
kulutust ning suuri ohwrid nõuab, siis toob

Praegu toimctawad ühendaknd nnieit 400
kilomeetri pikkuse! wõitlusc rinnal peale-
ttmglmist. Vaenlane on stiimstiid meel kord
wärskeid jõudusid ^landriasse ning Põhja-
Praiitsusmaale tooma, mis teda lõpulikult
kurnata ähwarbab.

TeoretiUseit asja peale waadateo wõiks
arwata, et üljenduslaste skukulutuskd sama
suured saamad olema, kuid ometi pole lugu
uii. Ateie tunneme end tagawara jõudude
poolest hoopis lngcwammi kindlustatud ole-
wat, kui waenlane. Sakslaste kaotused on
meie kaotustest kolm korda suuremad, a-krru-
linc sõja kestwüs näitab, et mida pike
male sõda weind, seda põhjalikum

Meresõba.
Kopenhageuist teatatakse, et Lääne

mere lõunapoolses osaö Takja sõjalaevastik
Rootsi kaubalacwa kinni on pidanud, kes
raua, tcliSkiwi ja kiku koormaga Londoni
poole skitsid. Lacwad on Saksa sadama
tesse wstdiid.

Scalsamast tulnud teade kinnitab, et
Saksa walirsusel nõu olla umbes 100
Soome laewamcest mabaks laSka, keda sõja
algul ühes laewadega Hamburi sadamas

Soomlased on puha Kopenhageni faa-

ArtinleS tulnud teadete järele tungisid
nende päewake fees kaks Austria hydro-
aeroplani Antimari fadaniaS asuwa Prant.
snsc lacmaötiku kavaks) kus juures õhu-

Meie wäed on Austria wäcriiinal igal poo! edasi
tunginuk.

pommi iaewadc peale wisa:
niieks läksid kõik mööda. Sel sama! pae

wal loopisid nad Montenegro ieisukol,lakei
üleskntseid, milles teatati, cl Inglise lae
wastik sakslaste poolt ära on purnStant
ja cr Saksa õlmlaewad Londoni pommi

j)sllr»inajandus-
line abi j')sõ a.

Ovinmvasrt aütaffe kroonu poolt põl
lutöö bepimcttKmgu kaudu iga aasta
põllumajaudliso odeudniniseks, alstraha-
dek* põllitiiiecstcscltstdclc, inaaparandnse
tovdo peale jne. kaunis suuri summastd

sttüüd sõja ajal, kus inttmesugused
erakorralised rväljaminekud riigi kassa
peal õige tuutawalk lasuwad, wõib ar-
wata, cl kroonu abirahad mutawalt
kokku kuiivawad. Oli koguni seda kuulda,

kroomi abirahad ivähemalt

i wöi oüa ja aiunlr ise-
e kitsikuse korral ühele ehk
.ajanduSlisele asutusele osaksteisele põll

saawad.
Seda silmas pidades, ei paljud põllu.-

tnajauduslijed erteivörred ja asutused
fSja läbi tublist! karmatainn peawad,
on arusaadaw, kui kähris just ustud
kroomi abi cm.

lit kroonu abirahade asjas selgust
saada, pvvratiiue järelpärimisega põllu
töö departeinangn, kus meile järgmist

Põllutöö departemang saab wäga
häskr aru, kui tähtsaks praegusel kriisist
ajal kroonu abi põllumeeslescllsidele sa
teistele põllmnajauduslistele asutustele
ning cttcwõtetclc saab. Kui juba rabu
ajal kroonu abi ivöga tarwilik vii uis
seda suuremaks tõuseb itüüd rarwidns
abirahade järele. Rvemustawal wiisil
oli läuaivuus põllusaak paljude* nseku-
bcrmangudes wSrdlcmisi Hea, mis põllu-
majaudlise edendamise tööd marksalt
kergendab.

tollest hoolimata saab põllutöö de
partemang ivaga hästi aru, et kroonu
abiraha ikkagi ära jääda ei tohi. Põl
lumajandust edendamist loeb walitsus
just praegusel ajal, kus inajanduslist
kitsikust ehi vvd-.ua trõib, ivaga tähtsaks.

abi anda, kuigi selle juures mõnes»-
ausid muid wäljaininckuid tuleb käraida.
Siiski ci kaivatscta abirahasid endises
määras anda, sest et põllutöö depanc-
mangul selleks waba summast ei ost.
Abirahade asjus on ttstüldst järgmine

Abi saawad 1915 a. jooksu! ainult
need põllütLösestsid ja põllumafastduÄi-

sed osutused, kc* kaesvlewai aasta! . :
saajale nimekirjas jeljawad. Ui.xc o
suiirderiiliiud leltpdclc jn amni-McI; av.
ci auta. Abirahade tummad on eudtsie
tvastu palju wahemad. Neld jumin.Nid
ei taheta aga nime alla 5o'« warcmau
jäädud abirahast mahendada. Nänns-.r
peale antakse of'» eudtjeu. uwued
asuut'ed wõtwad tgajugusle letstepottu
tnajandusiislc etleivõrclc peale ka 6<i .
ehk enamgi saada, mutdugr teist jare-v,
kudas ühe ehk lette ettemotte ta iilin. t

Ritsitguse jdetuje taime poiuixw d.
partcmangun. Seal kuuiku, e wcei teda.
et Riia põllumeeste fcjfjdtjibe esita-a
põllutöö departemangus karmid \a jtf
stiusSua! ning iirminncte tvaiai ara
näidanud, kui wäga rarwiltk vu xfrjf
seksist suurem abiraha summa. Ja Nim
Keskseltsi esitaja käigul on ka head raga
järjed o!urid: rai on korda läinud suu
rcmad abiraha ivälja kaubelda.

Üleüldst saime põllutöö dcparrcmau
gust tiiisugust mulje, erabtrahade juinmu
keatMvaic seksist ehk asutusele >el!e ,a
rest ivälja kujuneb, kudas keegi aiarada
tarwidust ära seletada ;a n.ndara ju:
dab. Mctl ei ost teada, km palju Ruu
põllumeeste stlliide Kcststlrs endiste!
aastatel abiraha sai ja palju latte unud
lubati, kuid depaneiuaugu amermku
seletusest umis aimata, et see summa
mirte wä-kc ei olnud, sest Riia Keti
seltsist on isegi mingisuguse uue ette
ivöuc peale hea summa lubatud,
tuua mittdrt põllutöö dcparkemaug prae
gusc! kitsikul ajal sette põhjusinöne
järele täib, et uutest seltsidest ja asu
tustele ning uute ettewSsttc peale kroonu
poolt abiraha raske o: saada.

Kas ka Eesli põttumeeskqeltude Kejt-
jcltsid abiraha asjus pölluroo depaite
mangus sammusid on astunud, teda
meie" ä tea. tit ost jcda toed innte
tehtud, siis peaksid nad nn: latlasicj!
eeskuju wütma ja kroonu abuahuNd
mitte unustusesse jätma, kur nad au
rahadest koguni ilma et raha ptäda h^
hoopis wäikcsc summaga leppida.

Mis puutub üksikutesse j.uulinm-c---a-=
seltsidesse ja nendest kroonu abiraha
andmisesse, siis peaksid need kuil Kesk
seltsidesse astuma, sest r agu > '
põlli,röv deparreiuangits mu.ott, .uu-,
üksikutel seltsidel abirahade jaamr >s
mingit lootust ei ost.

departemangu! on wäga raske iikii
küte seltside tähtsust hinnata ja nemv
puudusid ära kaaluda. Peab mcd seda
silmas pidama, et uutele seltsidele 19U>
a. abiraha üleüldse ei anta, kuna aga
Keskseltside kaudu wäikest loetust su-k^
wõiks saada: Keskseltsid on ivtsristc koi!
abirahade saajate nimekirjas sellepäras-
ei M nad ilma teatud kroonu summa
deta, rirNstst nad ka rmstse abrrahtjarele
seltsidest osa edasi anda wSiwad.
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Sõja iilewaade.
Xini »tirU.

Wilhelmi pilli järele tantsides sattus
Türgimaa kahtlemata täbarasse seisukorda,
rui ta meile sõda kuulutas. Rüüd tuleb
ta! wiielt poolt sõdida.

'persia lahe, Tigri ja Eufrati jõe suu
occtt tungiwad inglased ammu igatsetud
kkojovorainiasse ja mõned Unnad ongi
nb.i nende kaes. Egiptus on türklaste

juba igavesti kadunud, sest inglased
on teda täiesii omaks juba tunnistanud ja
äiasid sealt mõne päeva eest wiima-
!ed rurgi ametnikud wälja. Türklased
'.aiinwad weel wiiniast õnne ja püüavad
Juetsi kanali ähvardada. Inda saadan
waoti nad kanali poole mägesid. Kuid enne
ii; türklased sinna jõuavad, on kanal ara

kind!ü<-tarud ja türklased ei saa midagi
reaie I,äkata. Tuleb weel seda silmas pi-
>ala. et Türgi vägedel Lina, kõrbest läbi
uile'.' tmnua ia see võtab aega.

'.Rio mererandadesse puutub, siis wahi-
; ludulafed hoolega Dardanellide, Waste-

Lina ja Palcstina järele kuni Port-
o-aidnu ia liiSnlaskc laewade eest ci pease
itSkl rurgi jõra-- ega kaiibalacw mõõda.

.oiiiuti lugesime, et Wene ristleja .As
isid". kes enne sõda Wtadivostvkis oli,
)a''g iadamas kaks Türgi kaubalaewa
»ü>'ia olla lasknud. > alles mcnc aja
.ett ongeS Inglise weealnne paat rrr. lk
Ibaid.uiellide merekitsuseS miinide ridade
„t tädi ja saatis ühe miiniga Türgi rift-
■<\ ..Messndie" põhja.

Ä-ic-talmercl liiguvad Türgi (ehk õigem
5akia> ristlejad „Göben" ja ..Brestau"
iml"r ja pommitawad meie sadamaid. Kuid
ocsotamasti võetakse nad peagi meie lac-
oaontn p- i’!t tuim ia siis on nende saatus

Juba Ui. noiv. pidi ..Göben" peaaegu
oina oo.cwad lõpetama: ta sattus Krimmi
n.iMI uduse ilma tõtlu meie laewastiku
ligidale, sai hästi waln, kuid ta sõidukiirus
reast,', teda. Meie laevastik käib aga
liirgi rannas tihti wüürjil ja on mõnegi
aiibal.xewa juba põhja lasknud. Selle
tõtt!, on Türgi väed Trapesvndi sadamas
ura moonata jäämas ja niit moona on

.riinrlt tuima maad mööda eeslüe ja kaine-
it; Ibil kobale wccnid. Sellegi peale

.vaatamata olla moonapnndiis Türgi mäge-

aautasia poolt piirawad türklasi meie
v,u* kes siin wapralt edasi võitlevad,
.iiue praegu on sealsetes Armenia mägedes,

.jihto salga merepinnast kõrgemal,
Oi-'...;!)" kulina sa paks lumi maas. Nii
-ii Iiikiimine mugestikus maga takistatud.
Trteb ka seda arvesse wõtta, et Türgi
ArmeniaS mmgisugiiseiö teesid ei ole ja
ua.rkobt väga metsik c«; selle tõttu seal
oaewalt küli suuremaid sündmusi lärmas
ttuewlkuS oodata wõib. Selge oi, ainult,
a „(,uue utö" sõja edaspidises käigus meie
tass on. Nii on tähtsamad mägede teed.

nagu orud Pasiusk. AlaSstert jne. meie

Bajaseti liu» Persia piiril on ka meie
käes. Türklased ei ole weel kusagil üle
meie raja saanud. Türklased panid suuri
lootusi meie Kaukas,a uuihamedloSte peale
ja uSkufid, et viimased nende rüppe jook-
sewad, kuid seda ci sündinud.

Ja kui KciSri Majestet mõne aja eest
Kankasias viibis, awaldasid sealsed rahwad
oma truualamlikka tundmusi.

pahemal korral puudutame küsimust,
missugune tähtsus saaks meie mägede wõi-
dui Türgi piiril Wcuemaa kohta olema ja
kuvas scc wvik üleüldse korda peab mmema.

Wäljamaa.
Rumenia kindrali arwamine

praegusest fSjast. Endine fõjainixnSter
kiudral Krainikshcanko seletas Rumenia aka-
demiale oina arwamist praeguse sõja kohta.

Sõja tärkamises on — ütleb kindral —
Saksamaa võimupüüded süüdi, Saksamaa
kahturine Europar oma käpa alla saada.

PranlsuS skjawLge ci suudeta enam hä-
witada, mida ka esimesed neli kuud tõenba-
wad. Samuti pole Weue sõjavägi kaugeltki
kitsikuses hoolimata sakslaste edaMlngiMtsest.
Teiselt poolt näeme aga, kndas austrialasek
Wene jõududele waötu pauna ci suutnud
umg sunnitud olid Saksamaa abi tarwi-

Rumenia küsimuse juurde asudes lähen
das imdra!, et fee riik juba oma geografi-
lisc seisukoha poolest Austria ja Wenemaa
huividr inoties wäga taktis on. Peaks
Rnmenia Austria wastu sõjalist rogewnst
algama, siis wõiks ta idcalseid stratcgilifi
operats-omsid korda saata. Praegu on Rii-
mcnia sõjawägi 500—6t«> tuhat meest
huir. Austria wastu wõideldes tõuseks
meeste hulk kindlasti miljon! peale.

Erapooletuks jäädes pakub Rnnienia
Austriale hiigla teenuseid ning tuleb
ainult imestada, et Austria iseenda rahu
pärast siiski meel Rumcnialc ettepanekut
pole teinud Transilwania iseseisvust «näija
kuulutada. Kindral kutsus kõne lõpul prae
gust pklwe Rumenia riiklisre idealide faa-
rvutamijeks endiste pklwede tood jatkama.

Vrapoolctuto riikide õiguse kn-
stmus. Reuteri agenknrüe teatatakse
Wasehingtomst, er Brnezuelle waliksus Pan-
Amerika ühisuse keskkomiteele ette on pan-
und erapooletute riikide esitajate koosolekut
kott,: kutsuda, et erapooletute maade õiguse
küsimust oõhjalik» läbiarutusc alla wõtta.

(Pta.)
Belgia sõjakannatajaid on Inglis

maale üle 100.000 inimese tulnud. Abi
andmist korraldavad nii ametiwõimud, kui
eraasutused.

Austria wastased waiimiscd.
Rnmcni ühisuse ..Knlturi" komiteele waiiti
14. skp., nagu Den'ilc telegraserirakse, ilma
erandita Austria wastased. Iseäranis ise-

Ivööruskäik tuls-liinil.
..Rusj. Sl." kaastööline jutustab:
'.'ahing on booS. Sumisedes icndawad

tniitid ja praginal lõhkewad schrapnellid
rõulejate peade kohal. Aunilt ühe kõrwa-
if.-ma mäe jala! walitseb ajutine vaikus,

>eü wastased pooled on oma jooksukraawid
oeaaegu kokkukarwanud ning laSta pole
"uaiu mõtet. Teistsugune tõõ — täägi rõö

Äkitselt kostab waenlaft kaewikutcst:
„'>ei-hei, wenelased, tulge wõörsiks!
..KaS lubate mitte põmmutada?"
.Anname selleks oma sõna."
..Euwa. Meie läheme."
.Poisid, kes soowib austrialoste poole

'.'õörjiks minna? Neil on ju vodkat!"

„Aga nüüd, lapsed, katsume, kuidas ta
gasi saab! Täname wõõruötamije eest. KaS
tulete nüüd oma kord meie poole?

„ Laheks küll . . . aga ..."

^ Jätke ükS oma meestest pandiks."
„Kas teie siis tõesti meid ci usalda?"
„D, liiakski usaldame, aga ema mehi ci

või usaldada."

Maga lihtsalt: on nad kord teie pool,
siis ei raatsi nad enam tagasi tulla."

.Eakati aru pidama, keda pandiks jätta.
Keegi ei taha. Siis heideti liisku. Saatus
maliL Potapowi nimelise soldati teiste hui-

Tnl/?!cvaatUkuli rvmda, et suurtüki-
'uehed midagi kahtlast ei märkaks. Wiimaks
— õunelikutt väral.

Auftrialafed wötawad külalisi rõõmuga
waStn. Süüakse, juuakse, puhutakse juttu.

.No, olge oineti mõistlikud, minge omade

.Ei! Siia tahame jääda!"

.Kudas siia?! Teie peate minema!
„Ei lahe."
.Mõtelge, et meil mees pandiks istub."

loomulik on kahe transilwanlase — paStor
Lunatfi ja luuletaja Hog'i walimmc.

London. 16. dets. Õhtul sattus Ing
lise kaubalaew „Gem" Põhjameres miini
otsa ja läks silmapilk põhja.

Bnkarest. 16. dets. Runienia ajakir
jandus pühendab rohket täbelpanekuk sellele,
et Jkalia L-alona oma alla wvttis. Nii
kirjutab ..Adeventt" pealkirja all ..Jralia
otsustab" järgmijeit: ..Jtalia wäljaasttiminc
paneb kõigile Rumenia scttstonna jiittudcle
sellc üle, et kunas ometigi Jtalia akliwli-
selr wälja astub, lõpu peale. Lellega, cl
Jtalia Lalona onia alla wctriL, on ra
Adriatika merel Jtalia Äibraliari toonud,
lldcs sellega mi Jtalia ka oma erapooletuse

Wenemaa.
Tsheljadinsk. 8. kuni 14. detsembrini

on Siberisse 452 waijarandasal ja 4 maa-
kiuiiajar läinud: tagasi on tulnud: wälja-
raudajaid 115, maakimlaiaid -TOO. Aasta
algusest saadik on Siberisse läinud 189,038
tväljarändajat ja 75.72-1 niaakuulajat:
tagasi on lilluud: waljarändajaid 23,866,
maakulitajaid 63.84o.

Riia. Joomise wastu wcitlcmisc ees-
märgil on walilfnsc poolt 200 trahteril ja
doö õllepoodi jäädawail finni pandud.
Dttepoed, kutt õlul wälja saab wiidiid, pan
nakse nttewitns kõik kinni. Seni on
100 trahkerit sa õllepoodi weel kahki jäetud.

Ufa. Kubermangu jemstwo määras muu
seas järgnema aasta jaoks järgmised sum
mad: rahwa raamatukogude peale 161.673 r.,
raieeaiislele õppuse orgauiserimise peale
5610 r., rahwaiikkirde etkciugemisle ja
kiiiematograsiLe peale 16 680 r.

Minsk. 14. detsembri! pa. di admini-
stratsioni käsn peale mitmel pool, kõige
enam külades, l92 wiinapoodi kinni.

Lätimaa.
Liibawi linnawolikogu wiimasel koos

oleku! oli jvo-sttohkade futgumife küsimus
otsustada, jäi aga seekord pooleli, kuna
hcali poolt ja wastu ühepalju oli. Joogi
kohtade kiituipailemtje wastu andsid
oma healcd kõik j a k j a f o o ft li n-
n a w o ! i ü ! k u d ia wenelane Smirnow.

Riia börse komitee p.Iwe. et lubataks
hobuse, wasika ja muid nalrn, mis sõja
mäele karmis er ole, wälja wedada, on
tagasi lükatud.

Riias tapetakse nüüd igapäew um
bes 100 looma sõjamäe tarwis tehtawake
konscrwide jaoks ara. Loomi toodakse
osalt ka Sifewcueuiaalt. Kohalistes kon-
serwitehastes on selle tõttu tööliste arwu
suurendatud, mõnes koguni kolmekordselt.

Riias wöeti lO. dets. öösel Dwinski
waksalis 18 aastane noormees, Tukkumi
maakonna talupoeg Kristjan KeSberg kiuni,
kelke juurest kotitäis lendlehti leiti, kus
toelisi üles kutsutakse kuue riigiwolikogu
sotsiaideinvkratlise erakonna liikme waugi

..Pantwang on üksi, meid wiiekesi."
Waidicsimc, waidlcsimc, aga wiisakujeka

wöõrad jäid jonnile truuks: oleme siin,
ega liigu kusagile.

.Ah. kurat wõtakS. ise Llaawi wennad,
aga awaldawad Saksa krutfikuid."

^Sellepärast ci tahagi tagasi minna, er
oleme slaawlascd."

Noh, mis seal parata.
..Jumalaga, wend Pvlapow!" hüüdsime

pantwangile. »Tuleb lahkuda, kuigi sinust
kahju on."

Miks siis lahkuda?"
„Nac, austrialaftd ci lähe tagasi."
^Tõmniakc püssipäraga põrglastele!"

soovitati vastaste kaewikutest.
„Jah, katsu sa tõmmata seal, kus kara

ci tohi teha. Patareid saawad marku ning

.Tõmmake siiski!
„@i vii, mitte ei wõi . . . pealegi on

nad ju flaamlased."
Waene Potapow jäi wangi.
Hommikul wõtfid venelased tormijooksu

ette ja öösised wõõruselkäijad võitlesid
nagu lõwid.

wötmise pärast streiki alustama ja ühtlai,
sõja wastu protesti awaldama. Noorcmcbe
seletuse järele saanud ta need üleSturkf
Pauluse kiriku juures ühe tuudmara nicbc
käest, kes neid Talfenisse palunud viu.
ühele tundmata mehele laialilaotamm
jaoks.

Kriisis ülle- ja wiinaköüstuic;
Päratt alkoholi müügi keeldu k e
Riias kõik suuremad õlle- ja wiiiiawabnt:-:
seisma, nagu Wawschlösllvnt, &\mnv
kõrsi, Skruzkv, Kummeli, Jlgezcemi. Tan::
bänseri ja Schindlcri wabrikud, kus kettu
umbes 750 inirnefi tonkasid. Samuti
on wätkscinales linnades ja maa! milinek
wabrikud seismas, nagn Wonnir,
bcrgi, Kokamõisa, Naustnla ,a Laukohni
wabrikud. Kõigis neis wabrltutes kooiac-
übtekckku l.lOO roolist, kes nuut oma
teenistusest ilma on jäänud. Mikmeiee
teistes wabnknrec- o» tööaega tnhenk?'..!k
ja tööliste arwn wabcntadnr.

Riiast. Sõjaväe ringkonna ml i
cii uned sunduslikud määrused naij.i kiin
luraimd, mille järele ajakirjandus tauon.
samuti ka muut reel igasuguske rcaderc
ialilaolamine, millede läbi ühte oia clanitta
teiste wasru üles kihutatakse ehk vaeninst
inõue rabwa waõlli awaldarakse. kes Wer,
riigis asub — keelatud on. Lelle unun:,-
wasru eksijad trabvirakje kuni Ioon
ehk 3-kiinlise türmi ehk kiiidlii! n o

Samuti on teada antud, et na,»
nlcsasinnitsed, mic- letwisinioni, hcbuc-tc .
antomodiiide ja laewade andmise was:n
käivad, 4xii neid sõjawaclisrel otoiardetei nen
takse, samuti ka nende maarnsre rtffiiuniu.
mis scjawangtdc ja waenntisre rtitte-c au
mate kohia maksvad, — ci niisuguste mää
ruste rikkumised sõjatobrn alla taimau

Kodumaa
Tartu kiri.

Tarni —- see muidu kärarikas tol» ju-
da-Eestis elab juba sõja algusest jaa
dik täitsa rabulikkn cl». Rõemsad nle-
maaliscd sõuakakelused awalikkudcl töös
olekute! on ara jäänud. Ainult all urn

üliõpilaste organisaisioni Eeski üliõr-i
laske Seltsi ja Sakala — „esitajate" ma:
bd aukaitsc alal paaril korral .krõbinal'
kuulda olnud, miile pärispõhjuseid mõte
milt poolt ajalehtedes ja ntiSpilaste aj.:
kirjas alles selgitatakse, nii etwccl vara on
sellest midagi järeldada. Igatahes ci n-õ,-.
wat ..Eesti M. Selts" Sakalat" kunagi
päris hea pilguga waadara, sest wiimane
olla n. n. must-punase bloki <sec nime on
cduerakondlastc poolt pandud) haritlaste
eelkants, kuna aga E. U. Seltsi Tõtiio.
soni hoolealuseks peetakse. Tõnisson ise
aga näitab, uagn oleks ka must-punastega.
keda ta senini alati kõige alatumate kalduwns:
tcga olemusteks pidanud, natid Punaje
Risti all päris ära leppinud. Jah. Pu
nase Risti all, sest ainult EcSti Puuxje
Risti haigemaja asutamisel armas Tõnic-
scu lahkesti heaks ka must-puuascid arvesse
wõtta ja nende hnigast haigemaja komi
teesse samapalju .esitajaid" kutsuda, nagu
omadegi keskelt. Ja üleüldse naib Punase
RiSti t-gcwus Tartus päris hästi edene
vat. Peale EcSti 25-wcodilisc haigemaja
peab Eraülikool praegu umbes 100 voo
dit iilewal, ülikool samapalju ja Punate
Risti kohalik Raiskemitee 40 voodi:.
Peale selle weel mitmed väiksemad haige
maiad, 10 — 15 woodilised. Lähemale!
paeivadel juba loodawad Tartumaa wat
lad mLlcmis komissari ringkonnas .Eesti
talurahva Punase Risti haigemajade"
avamisega hakkama saada, kuhu kahte hai
gemajasse ühtekokku 70—80 voodit saab,
millede ülevalpidamiseks Tartumaa vallas
umbes 43.000 rbl. määranud. Lõpuks
ou veel linnavalitsusel ühes ülikooli unes
hoones 600 vöödilise haigemaja korral
damine käsil. Rii võivad väikses Tar
tus peagi üle 1.000 söjahaawatu rawitsuse-
kohta leida. — Seltskondliue heategevus
ilmutab ennast aga veel ka sõjameese pe
rekondade toetamises, missugusel alal kaks
komiteed töötamas, üks füdalivnas ja tei
ne eeslinnades. Teisa vaeseid aga katsub
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i?ia ajal n. .Hädaabi-komitee" jõudu
mooda filmaspidada. Mizzi-grizzi.

! Balti ülikoolide juuresolevate
Lakfa korporatfionide kinnipane
mise kohta liitusid ajakirjanduses mitme-
-nquftd teated. „Latwija" kaastöölisele on

! -uut Rria Spekonna walitsuseS seletatud,
: ,t nimetatud walitsuseS seda küsimust üle-
> iidse mitte iiieõ wõcknd ci olla, niisama

ila ta haiiduseminiStcriuini poolt selle
: ts-uta mnigouguseid iarelpärimisi ega taõ-
[ nisu' -aadlid. Ülepea ei ole Riia õpckon-

! i!!t'u Saksa korporatjinoulde kinni
si,e kimmust pnudutaimd. Kütt aga
„ unalik, et harkSuiemiittSterium „i--

.0.' teinud on, ilma et ta õpe-
>, fcit lähemaid teateid oleks

tulijast. Püliapäcwa!, U. deis. kel!
londis cjitncuc ceui\ haawatntcgg

mv .'NUtvatiif sõjatäiigelasi oli kokku
17 neist jäeti Ruhja, aga ülc-

.vuuid 2>> aretati ümbiistonnas astuva-
mõi,adcsse. Haawatuid maksulisse

e.?.ei»wvt»ia olid liiliaid abiandmise kvnii-
ukmed. liilctõriiijad ning politsei.

r-rtus Ü ! e » t » ts e S a k j a

' e , t o t e i i mi je to on Moskwa
i kü u Lette fa Tartu kaupmeestele

* u>" UMlafi paind minetatud selts
, ib'kutses kaupmehi teatada, mis-

-1 t Sikhi kaupadeta Wcnc tööstus
l nidi >i wõt, ja ütsttasi kawöimalitta
' II murida tudi-, raaks We»c tuttuit
> -ti Hhrooimu alt ivabat-lada. — Koha-
, if iu iü) leiad, et Mõskma kaupme-
^ >«ee iee- Illeskiitfet Tartiie-ic saates adrec--
: n;i.i etsinud on, sest Tartu kaupmehed

n iitikutk sakslased ja nende poolt
r m t iiU kutsele waewalt mõnesugust
n,tundmist loota. — Siiski on Tar

iti li nii mõnigi (.rccti kaupmees
-.aitamate liigist, ja nende kohta ei

!.I'lts tsene lette niärkus muidugi mit.e

'.'irevil* waliksed raitu sakslastest
>' - ke kel sest saadik, kui eeslinnade

iie.illiin.iga ühendamise küsimuses Petro-
> i^istsiiiused kuuled vulimna hakka-
>l .aaagiiatse, er tawalsetatawat saatkonda

i u, tt nmiit saaia. Mizzi.

Asundused.
1>un,„kmäüedel. Meie asundus tun-

. -udust aisiiabi, iseäranis aga
r mi >i i järele, .stottalik põllumeeste
ell- on müüre! korral selleks sammusid astu-
:»o. e! asunduse piirkonda, wahemati selle
-ittediiieoki. seiustwo poolt looniuwelokcr!
s!,t raaks awarud, tuua praegu kõige ligem
ost,abi saamise koist. Luuga linn, vina 40,
iugcmaten asunikkudest isegi üle 60 mereta
nmgel on. Pealegi on siinsed läbikäimise
>> t im puiidnlikiid. ct ainult kuiwal kcsk-
'-ivc ara! ja taimel lumetce ajal wälja-
•vaKimiu wõimalik en: sügisel ja kcwadcl
" M.1 aga paigastki sõiduriistaga liikuda,

tõttu kangemale arstiabi otsima minna
siguu, ivviiiiata on. Kahjuks ci ole aga
.ui>m,<o-,lc seltsi püüete! soowitawaid laga-
"'iif seni olnud. Et siil! siinr maid on ja
pai», Wene külasid asub. kes niisama nagu
-sti asnnikildkt loomaarsti puiidiisc all

amiatawad, siis oleks hädapärast larwilik,
- »>a lvvmawclskeri koht saaks astitatild.
^ood jätkuks siin küll ja rahwas oleks wäga

t rud Praegu annab teede piindulikkus ennast
h-st iran,, terawalt tunda. Suwise põua tõttu

U- toriv.lzi saak wäga kehw. müüa ei ole
"dsti- ara ka loomadele süüa anda ei ole
tummi niidagi peale heinte. Seni oli
-ukknde p-asissetulek wõi. mida talwel
st,k,moe ajal Luuga linna müügile wõiö
“• Riiud aga ei ole töuivilja ikalduse
-> loomade toitmine enam nii korralik,

senistel aaStacel oli ja sellepärast

punaksime heal meelel terawiljatoidu
mfukliibe ehk õlikvokidega täita, kuid
"» mi see konks, et meil ühe puuda

kraami wedu enam raskust sünnitab, kui
mujal ilmas 30 puuda wedu; meil ei ole

Kui küsiks õige: „kes siis selle juures
süüdi peaks olema, ck teed meil nii pundu-
liknd on?" - „MS scmstwo!" - Aga kaS
semstwo walimiste! olime? — „Ep olnud!"

äkndimetsks. Meie asundnsesl m wä!>°
sesse ilma waga mahe sõnumeid sattunud.
Elame Ludowaft ainntt 10 ,versta eemal,
kuid maakonna ^pealinna" lähedas ci kõSta
meie kuulsust sugugi.

Asunduse nooresok kõlblme elu ei oie
sugugi lrea, milles .üoek.M'd« palju süüdi
on. Rrnde „6«-i'.LLu'de" näol kogub noor
sugu õhruti ja ööseti kokku, mis ainult
ntaclu kaöwamiselc hoogu annab.

MajanduSline järg on muid» rahuioldaw,
ainust läinud stiwe wiljasaak oli kliima
surve tõttu kettio. Elame silu reuluikudena.
Äiaichri loetakse wähe.j

Mischkinost. Meie Põllumeeste selts
kaivatscb omale pvllumasanbuSIist ral>wa-
raamatukogir asutada. Raha selleks otstar
beks on juba määratud ja ftttekolmSte raa
matute iiiuretsciiiise aSjus vn Petrogradi
Põllumeeste Keskseltsiga läbirääkimistesse

Wiimase! ajal on meie ärksamale asunik
kude seas liikumist karjapidamisc lõstmiscö
märgala, milleks mincwal aastal siin ara
peetud karjapidamife ja piimaasjauduse
kursused tähtsat tõuget andsid. Lähemaks
ülesandeks sellel aial oleks meil ühise
pümasaalmisc korraldus Petrogradi turule.

Pealinna teated.

Miljonär E. Sandähof, keda kui
Saksainaa alainat pealinnast wälja saadeti,
vn nüüd siia tagasi toodud ja tema kohta
kohtulik uurimine algamid. Landöhofile an
takse seda süüks, et ta Saksa laeu-ästiku
tarwis raha korjanud.

AnnetnS Serbiakc. Petrogradi lin
na krcditselts saatis Serbia nlemsuhataja
nime peale N) ruh. rubla.

4Nkoholi»te jookide müük täiesti
keelatnd. Linnapealit vii liiinawostkogu
otsuse põhjal sa raha- ning sijeministrilk
saadud eeskirjade põhjal alkottvIiSte jookide
müügi täiesti ära keelanud — ka esimese
järgu restoranides Linnapeaiik vn kõigile
pristawitele sellekohased eeskirjad andnuo.
kus peale muu nõntakse, et politsei saia-
wüuamüügi rareie kangesti walwaks ,a
seda mitte sündida ei laseks.

Abiraha tagavara- ja »»aa-
taitscwaeUstc perekondadele, mida
10. detsembril pealinnas wälja jagatakre.
ulatab äOO t»h. rubla peale.

Linn ostad kaeru 300 tui, rbl.
eest nendest kubermangudest, lus kaera jaak
hea on. Sellega tahetakse kaerte hinna
tõusmist pealinnas ära hoida.

EeSti Jaani koguduse loterii
üle, mis dets. toime pandi, millest meil
waremalt teade seisis (n\ „Peal. Tcat."
No 7), on meile awaldamistks wcd järg
mine täicndaw wõitnde nimekiri saadetud:
pilet 69 wõil 60: 105—73; 343—4i:
352—15; 4{)5-7o: 524—54: 553—82;

1350-57; 1509—95; 1727—52; 1799—

•2854—17: 2874 —49; 2S69--01: 2929 -
34; 2979—79; 3463—13; 4244—97;
4399-07; 4916—39: 4601-48.

tzõesti sõjamees ära surnud. Möö
daläinud pühapacwal suri naisterahmaste
institud! laatsaretis ttaawata saanud Eesti
sõjamees Aleksander Lett ära. Snrm tnli
peale opcratsioui werekihwtitusc tagajärjel.
Surmamoodi juures wiibiS Eeski iilikplla-
nc, kes wiimajcle uuele snikuwa sõjamehe
socwid ja mõteteawalduscd ara tuulas ja
neist ta emale kirjutas. Et lahkunu! kedagi
omakstest pealinnas ei ole, siis wöttiS
Eesti feltstond matmise, kulnd oma kanda
ja sellekohane rahasumma on juba kokku
tillemas. Täna iviibib snruukeha wcel Ni
kolai lmigemaja surnnkaurbris, kust teda
iwuimc Eesti iiliüpilaötc saadctnsel Prcob-
rashenSki snrunaiale wiidakse.

Haavatud Eesti atamväellue
AlTfander Zoosepi p. Lsamelson, päri!
Awinnrine wallast, toodi pealinna ja pai
gutati Petrogradi «aStaStikafe kreditühifuft
haigemajasse (IL <■. Bo.o.ra. n». A- 65)-

Inhtnmine annetekorjajaga7
Paari paewa eest leiti Smvirnka kalda
pealsel prügi huuikust lalstimurtud raha-
korjamise kukur ja tühi kilp müüdawate
märgikeste jaoks. Tehti selgeks, et see ku
kur sõras kannatanud soldatite ja nende
perekondade abiandmise seltsi poolt 13. det
sembril Aleksander SibbulUe wälja antud.
Sibbul tunnistas ülekuulamisel, et ta kor-
jamisekukru tõesti saannd, mis aga tema
kaest kahe nooremehe poolt ara wöctud.
Need tulnud talle juurde ja pakkunud pu
delist juua, milles nende rteluse järele
miin pidanud olema. Sibbul on wedelikku
maitstes kobe joobnuks jäänud ja magama
uinunud. Ärgates olnud korjamisekukur ühes
kilbiga kadunud. Asja uuritakse.

..Prtrograd-Poolamaale" kor
janduse kaudu on 275.590 rubla saadud.

Tramwai piletite hinda kõrgen
dada on linnaamet otsisteks teinud. Ni
melt lisatakse igale piletile l kop. juurde,
miS haigete ja haawatud sõjameeste heaks
läheb. Ainult hommiku wara, kui waesew
klass, nagu töölised, trainwaid tanvitawad.
on pileti hinnaks endist wiisi 5 kop.

Sarnast lisamaksu wõctakse ühe aaSta
jooksul — l. januarist 1915 a. kuni 1.
januar. 1916. Sel teel loodetakse 4 mil
joni rubla saada.

Päewasnndmnsed.
Kokkupõrkamine üliõpilaste ja

tramwaikonduktorite vahel. >6.
dets. ööse! pärast kella 12 sündis Lesuoisse
wiiwal tramwailiinll pea terwe tunniline
liikumise takistus. PoUtehnikumi ja metsa-
institudi üliõpilased üle 60 inimese —
tõrkusid konduktoritele kahekordset piletihinda
maksmast ja sundisid asja selgituseks koha
lise jaoskonna pristawi kutsuma. Polstust
andis nimelt see asjaolu, ck konduktorid
enne kella 12 piletid hariliku hinna eest
müüwad. Niipea aga kui kell 12 jaab,
nõndwat nad juurdemaksu.

Esta hommiku! anti snudmufest linna-
pcalikule sa Uunapeale teada. Wiimane ar-
wannd sarnase seisukorra ioomuwastase
olewLt. mispärast loota wõrb, et wast kahe
kordse iõidubiiina wõtmist öösel tõsise ja-
reikaalumise alla wõetakse.

— iS.dcts. teataSKamcnoostr. pr. nr. 87-b
elustew käsitööline Rikolajcw politseile, et
tema töökojast mitmcsugujid riideid ja nkS
piibrina!,ka kraega kasukas ühte kokku 9l>0
rubla wäadnfts ära on warastatud. Asja

—15. dets. teatas Jtalia alam Karl Ma-
lino, et tema korterist kelmide poelt järcl-
trhtud wõtme abil mitmesugusid kuld asju
1300 rubla eest ara on warastatud.

- W a r g n s e j L ! g i I. Mõne pae-
i eest tõime teate, et W. S. 9 liinil
. 44 ,.W. Pollits ja Ko." nahakauplu-

sest 195 rebasenahka 2000 rubla wäärtu-
ses ära on warastatud. Salapolistei, kel

asja uurimist algas, leidis et nahad
tatarlane H. Sadgejew Aleksandri turult
ära oli ostnud ja osade kaupa edasi müü
nud, kuna osa nendest juba Moskwa oli
saadetud. Müüja oli sama maja kojamees
P. Mesckkow, kes salapolitseis üles tunnis
tas. et ta nahad kolmel puhul on waraS-
tanud ja siis tatarlasele edasi müünud.

PLewauudised.
Kergenduse- haavatutele raud,

tee tee«i»tufe«se a-tumisel. Raud
tee teenistusesse wõetakse ainult neid was-
tu, kelle terwisline seisukord teatud tingi
misi täidab. Nüüd on teedeininiSter sele
tanud. et haawatuid sõjamehi, kes sõja-
teeniStusest lahti saanud, raudteede peale
mõnesugustesse ametitesse wõib wötta,,

kuigi ucnbe rerwisline seisukord raudtee
teenijale kobra makswaik nõudmisi ei

Vaenud teravilja peale. Riigi
panga uõukogn on otsuseks teinut tera-
wilja 4*catc antawaw laenude summal
kõrgendada, uimelt rukki peale sijekuber-
mangudeS ja Siberis kuur 75 proriendini
wilja wäärlriicst. kui laenu wäikelaeun
asutuste taud» autakse. ja kuni 66" g.
kui laeni, orjetotte, ilma wabenieheta
wõekatsc. Sdlessamas määras antakse
laenusid ta odrawilja waskn.

Üleüldiseks tätzelpanemiseks.
Politseile on ettckirjnlus ülemal! peo!:

wttsk»n>el on. endid polirieiie tcaraknt.
LSda woiwad aga ka maiapeiemetted ;a

«tunda haawatule tehta, «ais ta nende
koina, teo muu! kombe! skjawalta! roo-
wõimctuts jäid.

Lahkusuliste feltfid liuni pan
dud. rt-.ef.ift tc.u,u.itfo ..3'ct M,tii.'
d Stepimaa kindraltiiberneri k.iiiil td'.i-
lised Saksa bapiistidc, kristlikkude ewaugeiis-
iide, tristliktiide baptistide, ja 7 paewapnkil.
sojale seltsid kinni on pandud.

Aurutramwai ehitusest Teli»-
kopli. Tänawn otlobrikmis mnnislas Tal
linna linnawdikogu põttjusmõtteütiilt Iicaks,
et Wene-Balki liematdasde luba anda !c-
liskoplist knui linna aururraimraid ehitada.
Lõpuliku luba andmine lükati nõnda kanaks
edasi, kiini lähendarnd rebas rarwiliknd
projektid elle paneb. Nüüd on kc sündi
und ja linnaamet on Ia>,cma iiimawolikog,!
koosolekule ettepaneku teinud, Wene-Balii
Lacwacbikuse 2ltksiasellsile lõpulikult luba
anda tabendaknd aurnlramwaid ehitama
hakata, kusjuures linnaamek soowitab scilii
poolt ettepandud prvletris milmesugiisid
muudatusi teha.

Taüiunast teatatakse „Birs'>. Wek. "
ei sea! lk. dets. kaks kodanikku Bokter ja
Raskal ..Horel dn Nordis" Saksa keeles
kvnelemift pärast Peeter Sunre meretiud
lnsc komandandi poott on krabwitnd esi
merre 3.000 rubla ehk kolme kuuse tean •
g-otusega, tehte 25 rutta ebk 7 päewaie
wau,ristusega.

LõjateeuiStuses olevatel advo-
katidel on ära keelatud keeinsntsc ajal
kottkuleS kaitsjatena wäkja aduda ehk
muude kohtuasjade ajamist oma peate

ArStid ja alkohol Paijnd arstid,
kes pealinna haigciuajades röörawad. on
küsininje üles u-õrnnd, kas ei oleks mitte
aeg neid arstirohtusid kõrwaie beita, mis
alkoholi sijaldawad, sest et arwamiuc, nagu
oleks alkohol mõnesuguste barguStc was
tn l-eaks abiuõuis. ekslik olla tahab.
Selle küsimuse põhjalikuks läbi kaalumi
seks mõeldakse lähemal ajal aivaltkka kc
nesid ja reseratisid toime panna.

LOO põUutõõriista ja masinat
on Wene wäqedc poolt Ida-Prcisima.it
ära wüetud ja W-lnasse jaadetud, nagu põllu
töö ja maakorralduse peawaiitsusrle reata-

Rahasaatmise kaartifid suuren
dada mõtleb postiwalitsuö, kuna senised
kaardid igasiignsic ametlikkude märkuste
jaoks leitakse wäiksed olewat.

Suurendamise korral maksab kaan

Kinnituse premiate asjas on ra
haministri käsul kõikidele kroonu boi,liaen»-
kassadcic teatatud, ct urcd kinnitajad, kcs
tegewas wäetecnistuscs wiibiwad ehk neis
maakohtades elawad, kust hoiukassad ära on
wiidud. ct need kinnitajad 6 kuud prcmiate
maksmisega wiiwitada wõiwad. Selleks
pea - iga kinnitaja kinnit/se asntuscsje jelle
kohase palwekirja sisse andma ja niisugusel
korral jääb kinnituse summa endisel mää
ral makSwaks.

Saksa kolonistide ast. Saratowi i
teatatakse ..Rofsk. Sl.", et sealses kohtu
palatis 14. dets. 4 Saksa kolonisti asi ha
rutusel oli, keda sõjameeste keskel kihulu-
setöö tegemises süüdistati. Kõik kaebealused
mõisteti aastaks kindlusesse.



Rk. U. Peili»»» Teataja.

Mitmesugused sõj a-
teated

(Wäga «üsorittüisest nMast).

Laksu ristleja 'Lnicrika rannal.
Kopenhagenis on, nagu ..Perr. Kurj." ttle-
araferitatse, teateid saadud, n Laisa ristleja
Prints Nilbeim- Lõuua-Amerika raunal

itgewust amalbav. Ta on seal neli Inglis
kaubalaewa pedja lasknud.

— Ristleja ..Aokeid.,, kes Siiria ranuaS
ristles, purustas !4. dets. päewal Türgi
iõjawägefid ida poo! Perl baidist El-Arishsi
juures. Enne seda on ta Siim raunas
niaatuuiajaid aurupaadiga lõuna pool Tara-
dulal maale saanuid, tes jun reo Türgi
iv.igede ja ristleja wahel weiilno tõnsis.

SSjasbrvrid.
n sea! järgmiste I.IN

: tiüilanud,

öleuiaL I?'. augustil haa-

B r o b c r g ja Hans Ioh. p. T e r e k
(luter. usku) - - mõlemad -i. sept. tead
mata kadunud. Põrutada saanud: Aleksan
der August, p. Liug (4. sept., ja Rai
mere maako-m. pärit Gusraw Mihkli p.
R o d i (naifem. haawalud 2. septembril).

26. aug. on haawatulr lahiuguwäljalc
jäänud T a il i u it a maak. pärit Johan:

P e t r v g rad > kubermangult.
Lcdlnösettmri maak.

Johannes Ioh. p. Lüsi (pois»»,.) -
Taksiwi w., Heiilvwo k. !7. aug. !>aaiva-
tud. Mihkel Aed. p. A g a >v a, uaisem.
Maksti waü. Lii. aug. haawacuS. Leilist
mail watlajt Andrei Matar a, naiseni.
24. aug. haawarud. Jv!,aunes Dauieu p.
M u :i r, naiseni. 3i>. aug. surina saamid.

Tsarsioje Leio maaksnuast:

Adam Andrel p. Kaski ja Peeker

—■ mõlemad naiseni, ia sept. umna
saanud. Liincon K a w r s M « n v naiseni.
— Reshdeftwenski ai. '2. sepl. sunnid:

30. aug. haamakud. Mihkel Johan. p.
H ü p p t, — Fcdorowskl wal. Älasowa
kiil. 4. sept. haawatnd. Peeter W : r c -
laiu e, pcisõui., Lrarowskw. wal. Mini-
no lü!., 4. sept. haawatud. Iehauues
R u s ch i o i, Duder^ofi wal. Wiloda kiil..

rri> AugnSti

Iaiuburi maaksniiaft:

põrutada saannc.

2".ang. haawatild.
naiiem.. Aarmast.

mee , Lsscdnmi
õxiuricb Jaani ;
lsneksi mall., 2>i

.. ?Mrtuart. 23. ang^
Aleksander Mihkli v.

2<>. aua. daamariik.

Pargolowoit. 2<>. au

T»i«et«sete fmiMina Iirs«»d,s
Hirmu ja õadmie jutud. II raamat: 'Hr,,

joom". ..Arssrmi" kirjastus Larin». H- .

T«»anc Nm
ca oilciwarcriuml

Cculcr ja ladustused.

liptVUT. a^olt-vj
AaeKcaHApHMCKifl t. e> vpi,
My3WKaabHas ilpawa. _<l>a

Hapoaubiü AoMt. ihn.ibi

Hapojntwii ÄoMb i Mii.Uvii!

Kpwaoe Jepka.to.

Walj. Airjaft. Osani'. Uhiorin
Wasknkan.' koimeraia Ä. Mares

Lehe tellijatele
lahkeks tiihcipanciniscls:

Pse-tinealiisuse anierlikn healekandja — no'JTOBO-Te.nerpa4mi>i8 )KypHajn>
J&50, 1914 r. — kandu on kõigile Weueriigi posttonrorikele teatatud, et ./Pealinna
Teataja" tellimisi tulemase aasta peale tõik krovrin postkontorid kohustatud
on wastnwütina. Pcstksiiterl kandu lehte tellides jääb tellija saatmise kaardi tirsiua-
misc kiili ja markide kiilu ära: tellijal tuleb postkontori ainult tellimise raha stsse
maksta, kust ta juba ametliku saatmise kaardiga (c-ijäcoöhumi, iioposoVui.) lehe
taiiiusrle kätte saadetakse. Lelle wahetalituse eest maksab lehe talitus kroonule

'sokoltsrits kool ' "»>
“Garash Nagan

Dr. L. JAKOBSON.
606-9!4jf£S*?(;S
>i.anmiuel jvctiialiu. Jaa päew !
!'. r. ; -* õ., pühgpäew f. i'
v. ■ Safiannancuia i

lir. Ml
sžyiut «scmad

r(cfiti). JÖažtuiu. i
i-aierer. 2 -4, tel. S
iiiflit!a kattchiawad.

NdMrsti^Leckilc''
»õ;«sv lanflfüBtc jn haowatüte
r.äewavirdtd. iibe* üi!»ifc ci«.
[vO(iQ. mt« kohe lähemas numbris limu-
tatohr mi saab sooioi kor-

' ^ ^ Tclliae ..Lcckt"

„PesLlmm Teataja
hra A: Ecittbork.

Iuurdrlvikttse- ja ömb-
lttsc-tursused.

Lastemanematele ja
stoolröpetasalele.

Terrvkshsi» raamatad:
Proj. Rtkitiuski. r»tt. rike.

ksrtrr. Hind 2" kop.
Mida. kndaa ja millst k«Sa-
Prof. Mektchnikow. HapttPiim

— toit sa rodi >vs«ad»se masin.
Itumär*. Hwd 25 ee».
Meie tgapärmauc teid teadnsc ja

terwizhviu «õuerc stijukodast. Hind

S-ojad ja iuitmad, soola- ja
ierwteweed. Hind

vildiga- H. 40 k.

PetrogrodiS. asundustes ja kodumaal.

«Pealinna
Teataja"

üWluiii) uumbrid

kõikidelt ajalehemüüjatelt

uulitsalel.

^hu^"ja päikrsrmaaaid.

rjalrenistsses stijateleparer» kk-

(Mfti kSRni«a«b
toimetusel. .

N«S sösaireni«t«f>! r*a»»*. vt»d

leitnant Summeri

3m. .Ufoiutcf, pradiili-e Me
nr keelt operaamat WäLjaräü-
kimlis juhatus ces,lasete. kSUekemtirr'.
grammatika I j. 40 koo., li sa Iil
50 kop. M jas4 on kõik soldatiel»

KAjMlcha nSitES«s«d
Waiuisoidat ja noorsoldat. Hind

favmMtimm ». littm» aB. Hi '

Katatuuiiaja sara». Hind 70 kop.
L«»» SaUimsa».

Pelrogrudis wõetaksc

„ssealinna Teataja"
rcktmrrN w.r?N! i.:rg!ir!c-tes kohtades:

„Pealin«a Teataja^^ kontorist Aaia-ina kan. nr.
,,Nhi*el« raarnatnkanpl. — LtMferi nui. nr.
3>>r. Ai. Saaretok Põhja Sasi. Krcd. Nkisuses

Koniufchennaia uut. nr. U«.
Hr. J. Kaarna, Pctr. E. Laenu ja Hein Üiusujcr-

Iialjanskaja uul. nr. 5.
Sl. Lnigc raamatukanpll. — W. L. N liin. nr.

Kes „sseali»rna Teatajat"
wähernalt M a. esimese poole
peale ette telliwad. saamad käes
olema detsembri kuu jooksul
lehe maksuta.

MritUt»» teate*.
Petrogr ad i Jaani kiriku*.

IumalateeniStuked pübapäetna! 2 l. dcttemdril
l> «cil > Litt hom. Eestikeeit armnlauaga õp. Walk.
2) ^ - L<i ohtu Ormfeeli õv. StsStzoim.

Ikuiuvhtni 21. detsembri!:
Kell > 2* õhtu Er«ikectt ianla jumaiaOcnMus loalaiebeb õp. Wall.

I sel ^bulupühal 2',. detsembril:
Kell 'j2>0 hsnr. Oc?ttkeclt laulslehtedegs Sp. Stoekhvlm.

':»2 ». !. Sastakeeli õv «ivcküolm.

tlPe! Jõulupühal 26. dersemdml:
Sell VjIÖ hoiu O-cotikeeli õu. 28alf

Kuulutatud:
Sltthur Ed.nn- .^atkmami, Sülemi p. ja Alma Eisriedc MotSmaini: '.'i.
der Põder. 3aa»t p. ja Hllsabcth Aclkc. Aleksandri t: Otto KrcitPcr?
oral v. ja Kai-briua Crouunova, Aadu t; AR.tpeO Copr* •

>7.. ja Saltot Äerki, Kaarli t.; Poham, Oskar Sivpo.
d«id Riik. Midkii k.: '«ksd Keep. 3oha«i p. ja Esilir S 
1, Pärlil/ ; 51mu,!, Ilt-.aHon-b HttKyjiHHT, ta Anna Mlhclmint, . ; «Ikobi, Hi-,:

e Marko. 3ahani t.; 'Robert Leht, i!errt x
! -KcaH;iiH»t:t: Oüokor fee ö«*teüe 3-m'i v ja ibarie Magdakcuc

Ah;ipöO CoprbeBt,
•''-foi Sivpe. Andre:

ja Esilir Marte 5
Anna 2öilhclm!i

^Airrosuua 6opr

Laulatatud:
Heiucich Iolmnson ja 2>Nina Tilgand Hind. Karriutoik: Hugo 2o
rist ja Helene Wilbelmlne AnSteig Aleksander RootS ja Pauh

Ristitud:
Stuatde Rentel: Al kisnder Tndli.

t Leesftkdk 87 a; Marie Mnhlmmn, ?

Trnkibud J. Watjoki trükikojas, PetrogradlS, Sfadotoaja 35.


